
ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  29/2013 - PR

37/2013

36/2013

02/08/2013

Folha:  1/5

       O(a)  Prefeito,  RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

LOTE:  2

LABORSYS PRODUTOS DIAGNOSTICOS E HOSP.LTDA     (7220)

5 TESTE PARA DETERMINAÇÃO DE HEMOGRAMA COMPLETO
- - Marca: SYSMEX

TST 12.000,00  0,0000 3,40    40.800,00

Total do Fornecedor: 40.800,00

LOTE:  3

SULTEC PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA     (7893)

6 Teste CK Creatino Quinase - Marca: WIENER TST 1.000,00  0,0000 0,40    400,00

Total do Fornecedor: 400,00

LOTE:  4

DIAGNÓSTICA CATARINENSE COM. PRODUTOS LABORATORIAI     (7892)

7 Teste Proteínas Totais - Marca: WIENER TST 1.000,00  0,0000 0,04    40,00

Total do Fornecedor: 40,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

36/2013

29/2013-PR
PREGÃO PRESENCIAL

10/09/2013
REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais de laboratório, visando eventuais requisições 
destinadas à manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Saúde e dos programas desenvolvidos
por intermédio do Fundo Municipal de Saúde de Joaçaba (SC).

Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário

(em Reais R$)

Total do Item 

Joaçaba,   10   de  Setembro   de   2013.

RAFAEL LASKE - PREFEITO MUNICIPAL
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  29/2013 - PR

37/2013

36/2013

02/08/2013

Folha:  2/5

LOTE:  5

DIAGNÓSTICA CATARINENSE COM. PRODUTOS LABORATORIAI     (7892)

8 Teste Albumina - Marca: WIENER TST 1.000,00  0,0000 0,04    40,00

Total do Fornecedor: 40,00

LOTE:  6

SULTEC PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA     (7893)

9 Teste Magnésio - Marca: WIERNER TST 1.000,00  0,0000 0,13    130,00

Total do Fornecedor: 130,00

LOTE:  7

SULTEC PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA     (7893)

10 Teste Alfa 1 Glicoproteína Ácida - Marca: WIERNER TST 1.000,00  0,0000 1,50    1.500,00

Total do Fornecedor: 1.500,00

LOTE:  8

SULTEC PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA     (7893)

11 PONTEIRA PLÁSTICA AZUL P/ MICROPIPETA. VOLUME
500/1000. PACOTE C/ 500 UN. - Marca: GLOBAL

PCTE 20,00  0,0000 9,00    180,00

Total do Fornecedor: 180,00

LOTE:  9

SULTEC PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA     (7893)

12 PONTEIRA PLÁSTICA AMARELA P/ MICROPIPETA. VOLUME
10/100 UL. PACOTE C/ 500 UN. - Marca: GLOBAL

PCTE 20,00  0,0000 4,00    80,00

Total do Fornecedor: 80,00

LOTE:  10

SULTEC PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA     (7893)

13 LÂMINA PARA DISTENÇÃO SANGUINEA - Marca: PROCLIN UN 4,00  0,0000 25,00    100,00

Total do Fornecedor: 100,00

LOTE:  11

SULTEC PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA     (7893)

14 FLUORETO ANTICOAGULANTE P/ EXAME DE GLICOSE.
VOLUME 100 ML - Marca: RENYLAB

FR 12,00  0,0000 16,6667 200,00

Total do Fornecedor: 200,00

Joaçaba,   10   de  Setembro   de   2013.

RAFAEL LASKE - PREFEITO MUNICIPAL
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  29/2013 - PR

37/2013

36/2013

02/08/2013

Folha:  3/5

LOTE:  12

SULTEC PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA     (7893)

15 Micropipeta. Volume variável de 05 a 50 ul.
Observação: deverá possuir certificado de calibração emitido
pela empresa e INMETRO. Não será aceita a marca "Digipet". -
Marca: KASVI

UN 1,00  0,0000 250,00    250,00

Total do Fornecedor: 250,00

LOTE:  13

SULTEC PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA     (7893)

16 Micropipeta. Volume variável de 10 a 1.000 ul.
Observação: deverá possuir certificado de calibração emitido
pela empresa e INMETRO. Não será aceita a marca "Digipet". -
Marca: KASVI

UN 1,00  0,0000 250,00    250,00

Total do Fornecedor: 250,00

LOTE:  14

SULTEC PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA     (7893)

17 Micropipeta. Volume variável de 10 a 100 ul.
Observação: deverá possuir certificado de calibração emitido
pela empresa e INMETRO. Não será aceita a marca "Digipet". -
Marca: KASVI

UN 1,00  0,0000 250,00    250,00

Total do Fornecedor: 250,00

LOTE:  15

SULTEC PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA     (7893)

18 Centrífuga - Velocidade de 500 a 3400 RPM - incremento de
100 RPM programável. Trava de segurança na tampa. Sensor de
tampa aberta. Painel digital ergonômico, composto de display
de cristal líquido de duas linhas com iluminação e teclado de
fácil operação. Freio automático ou acionado através do teclado.
Capacidade para 28 tubos de 10 ml. Tensão de alimentação:
Bivolt.
Garantia mínima de 12 meses. - Marca: SISLAB

UN 1,00  0,0000 3.850,00    3.850,00

Total do Fornecedor: 3.850,00

Joaçaba,   10   de  Setembro   de   2013.

RAFAEL LASKE - PREFEITO MUNICIPAL
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  29/2013 - PR

37/2013

36/2013

02/08/2013

Folha:  4/5

LOTE:  16

SULTEC PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA     (7893)

19 Teste rápido imunocromatográfico para detecção de ANTI-HCV
com, no mínimo, 25 testes embalados individualmente (no
formato cassete), com controle interno no próprio teste e produto
aprovado e utilizado pela Organização Mundial de Saúde. -
Marca: WAMA

KIT 2,00  0,0000 98,00    196,00

Total do Fornecedor: 196,00

LOTE:  17

SULTEC PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA     (7893)

20 Teste rápido imunocromatográfico para detecção qualitativa de
HBsAg com, no mínimo, 25 testes embalados individualmente
(no formato cassete), com controle interno no próprio teste e
produto aprovado e utilizado pela Organização Mundial de
Saúde. - Marca: WAma

KIT 2,00  0,0000 117,00    234,00

Total do Fornecedor: 234,00

LOTE:  18

SULTEC PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA     (7893)

21 Teste imunocromatografico para detecção de MACONHA na
urina, kit completo para a execução do teste, kit com, no mínimo,
20 testes, tiras embaladas separadamente, com registro no MS. -
Marca: WAMA

KIT 2,00  0,0000 110,00    220,00

Total do Fornecedor: 220,00

LOTE:  19

SULTEC PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA     (7893)

22 teste imunocromatografico para detecção de COCAÍNA na urina,
kit completo para a execução do teste, kit com no mínimo 20
testes, tiras embaladas separadamente, com registro no MS. -
Marca: WAMA

KIT 2,00  0,0000 110,00    220,00

Total do Fornecedor: 220,00

Joaçaba,   10   de  Setembro   de   2013.

RAFAEL LASKE - PREFEITO MUNICIPAL
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  29/2013 - PR

37/2013

36/2013

02/08/2013

Folha:  5/5

LOTE:  20

SULTEC PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA     (7893)

23 Homogeneizador de sangue para hematologia, para manter as
células sanguíneas em perfeita suspensão. Sistema de presilha
que permite colocar tubos de ensaio tipo Vacutainer ou frascos
de penicilinas. Capacidade mínima de 24 tubos de ensaio ou 16
frascos de Penicilina. O aparelho deve possuir controle de
velocidade, com no mínimo 05 RPM. Garantia mínima de 12
meses. Funcionamento de 110/220 V - Marca: BENFER

UN 1,00  0,0000 630,00    630,00

Total do Fornecedor: 630,00

LOTE:  21

SULTEC PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA     (7893)

24 Suporte de Westergreen VHS - Fabricada em base de ferro
pintada em epóxi branco, haste e suporte superior com parafusos
rosqueáveis, em alumínio. Capacidade de 10 provas numeradas.
Ideal para uso com pipetas em VHS. - Marca: BENFER

UN 1,00  0,0000 190,00    190,00

Total do Fornecedor: 190,00

LOTE:  22

SULTEC PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA     (7893)

25 Contador de Células Sanguíneas. Equipamento destinado à
contagem de células sanguíneas, com possibilidade de realizar
contagem diferencial, os valores absolutos e os índices
hematimétricos. Com 12 teclas (10 para contagem e 02 para
funções). Possibilidade de contar separadamente eritroblastos.
Possuir sistema de alarme sonoro e bloqueio automático para
100 células contadas. Funcionamento em 110/220 V. Garantia
mínima de 12 meses. - Marca: KACIL

UN 1,00  0,0000 440,00    440,00

Total do Fornecedor: 440,00

LOTE:  23

DIAGNÓSTICA CATARINENSE COM. PRODUTOS LABORATORIAI     (7892)

26 Tubo de ensaio em vidro neutro, com fundo cilíndrico. Volume
de 5 ml, dimensões 12 x 75 mm, espessura parede 0,8-1,0 mm.
Embalagem com 500 unidades. - Marca: PRECISION

PCTE 20,00  0,0000 35,00    700,00

Total do Fornecedor: 700,00

Total Geral: 50.900,00

Joaçaba,   10   de  Setembro   de   2013.

RAFAEL LASKE - PREFEITO MUNICIPAL
----------------------------------------------------------------------


